Nombre: VICENCIO DE LA CRUZ FLORENTINO
Potencia: 18.6 kW

Tarifa: GODMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 7 de Octubre de 2025
Numero de Servicio: 400220109117

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,392 kWh ypagasaCFE $7,672
TU PRODUCCION CON 30 PANELES 3,440 kWh ypagasaCFE  $84>
TE AHORRARAS 89.03 7, AL MES $ 6,830 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$92,060.00 MXN $10,098.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.3 ANOS 620 W 30

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.4 %

Tu ahorro
economico anual

$81,962.00 MXN
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MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 7 de Octubre de 2025 22 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250477 B |

VICENCIO DE LA CRUZ FLORENTINO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

1 Inversor Huawei 15kW
30 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
30 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $270,000.00

TOTAL (MXN) $270,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $92,060.00 $10,098.00 $0.00 $ 81,962.00 $ 81,962.00 $-188,038.00
2 $ 94,821.80 $10,400.94 $0.00 $ 84,420.86 $ 84,420.86 $-103,617.14
3 $97,666.45  $10,712.97 $0.00 $ 86,953.49 $ 86,953.49 $-16,663.65
4 $100,596.45 $11,034.36 $ 0.00 $ 89,562.09 $ 89,562.09 $72,898.44
5 $103,614.34 $11,365.39 $0.00 $92,248.95 $92,248.95 $165,147.39
6 $106,722.77 $ 11,706.35 $0.00 $ 95,016.42 $ 95,016.42 $ 260,163.81
7 $109,924.45  $12,057.54 $0.00 $97,866.91 $97,866.91 $ 358,030.73
8 $113,222.19 $12,419.27 $ 0.00 $100,802.92 $100,802.92 $ 458,833.65
9 $116,618.85 $12,791.84 $0.00 $103,827.01 $103,827.01 $562,660.66
10 $120,117.42 $13,175.60 $ 0.00 $106,941.82 $106,941.82 $669,602.48
1 $123,720.94 $13,570.87 $0.00 $ 110,150.07 $ 110,150.07 $779,752.55
12 $127,432.57 $13,977.99 $0.00 $ 113,454.58 $ 113,454.58 $ 893,207.13
13 $ 131,255.55 $14,397.33 $0.00 $116,858.21 $116,858.21 $1,010,065.34
14 $ 135,193.21 $14,829.25 $0.00 $120,363.96 $ 120,363.96 $1,130,429.30
15 $139,249.01 $15,274.13 $0.00 $123,974.88 $123,974.88 $1,254,404.18
16 $143,426.48 $ 15,732.35 $0.00 $127,694.13 $127,694.13 $1,382,098.31
17 $147,729.27 $16,204.33 $0.00 $131,524.95 $ 131,524.95 $1,513,623.25
18 $152,161.15 $16,690.46 $ 0.00 $135,470.70 $135,470.70 $1,649,093.95
19 $156,725.99 $17,191.17 $0.00 $139,534.82 $139,534.82 $1,788,628.77
20 $161,427.77 $17,706.90 $0.00 $143,720.86 $143,720.86 $1,932,349.63
21 $166,270.60 $18,238.11 $0.00 $148,032.49 $148,032.49 $2,080,382.12
22 $171,258.72 $18,785.25 $0.00 $152,473.46 $152,473.46 $2,232,855.59
23 $176,396.48  $19,348.81 $0.00 $157,047.67 $157,047.67 $2,389,903.25
24 $181,688.37 $19,929.28 $ 0.00 $161,759.10 $161,759.10 $2,551,662.35
25 $187,139.03 $20,527.15 $ o.;?hgm I iﬁgﬁyﬁzam $166,611.87 $2,718,274.22
I Inversion del proyecto $270,000 00 NN Ahorro acumulado anual
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, NiL.
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre MNov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacion de energia 2,853.9 2,171.1 2,657.5 2,522.1 2,511.1 2,402.7 2,695.2 2,791.1 2,804.0 2,873.4 2,909.1 2,813.3
Consumo actual 2,868.0 2,534.0 2,080.0 1,724.0 1,642.0 1,658.0 2,029.0 2,383.0 2,921.0 2,747.0 3,088.0 3,028.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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